√适用 □不适用

单位:元  币种:人民币

可转换公司债

券名称
本次变动前

本次变动增减
本次变动后

转股 赎回 回售

圣达转债 299,136,000 295,835,000 3,301,000  0

报告期转债累计转股情况

√适用 □不适用

可转换公司债券名称 圣达转债

报告期转股额（元） 295,835,000

报告期转股数（股） 10,277,827

累计转股数（股） 10,277,827

累计转股数占转股前公司已发行股份总数（%） 9.18

尚未转股额（元） 3,301,000

未转股转债占转债发行总量比例（%） 1.10

(四) 转股价格历次调整情况

□适用 √不适用

(五) 公司的负债情况、资信变化情况及在未来年度还债的现金安排

□适用 √不适用

(六) 转债其他情况说明

√适用 □不适用

公司股票自2020年 1月 9日至2020年 2月 21日期间连续三十个交易日内有十五个交易日收

盘价格不低于公司“圣达转债（113539）”（以下简称“圣达转债”）当期转股价格的 130％，

根据《浙江圣达生物药业股份有限公司公开发行 A 股可转换公司债券募集说明书》的约定，已触

发可转债的赎回条款。公司于 2020 年 2 月 21 日召开第三届董事会第三次会议，审议通过了《关

于提前赎回“圣达转债”的议案》，决定行使公司可转换公司债券的提前赎回权，并启动赎回程

序。

截至赎回登记日（2020 年 3 月 10 日）收市后，累计 295,835,000 元“圣达转债”已转换为

公司股票，占“圣达转债”发行总额的 98.90%；累计转股数量为 10,277,827 股，占“圣达转债”

转股前公司已发行股份总数的 9.18%。“圣达转债”余额为人民币 3,301,000 元，占“圣达转债”

发行总额人民币 299,136,000 元的 1.10%。

自 2020 年 3 月 11 日起，“圣达转债”（证券代码：113539）、“圣达转股”（证券代码：

191539）在上海证券交易所摘牌。

   2020 年年度报告

62 / 171

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表

单位：股
 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发

行

新

股

送

股
公积金转股 其他 小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件股份 75,488,440 67.40   30,195,376 -105,683,816 -75,488,440 0 0.00

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 75,488,440 67.40   30,195,376 -105,683,816 -75,488,440 0 0.00

其中：境内非国有法人

持股

68,436,903 61.10   27,374,761 -95,811,664 -68,436,903 0 0.00

境内自然人持股 7,051,537 6.30   2,820,615 -9,872,152 -7,051,537 0 0.00

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股

份

36,511,560 32.60   18,715,755 115,961,643 134,677,398 171,188,958 100.00

1、人民币普通股 36,511,560 32.60   18,715,755 115,961,643 134,677,398 171,188,958 100.00

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、普通股股份总数 112,000,000 100.00   48,911,131 10,277,827 59,188,958 171,188,958 100.00

2、 普通股股份变动情况说明

√适用 □不适用

（1）可转换公司债券转股

经中国证券监督管理委员会《关于核准浙江圣达生物药业股份有限公司公开发行可转换公司

债券的批复》（证监许可[2019]959 号）文核准，公司于 2019 年 7月 3日公开发行了 299.136 万

张可转换公司债券，每张面值 100 元，发行总额 29,913.60 万元，期限 6年。

经上海证券交易所自律监管决定书[2019]157 号文同意，公司本次发行的 29,913.60 万元可

转换公司债券于 2019 年 7 月 26 日起在上海证券交易所上市交易，债券简称“圣达转债”，债券

代码“113539”。2020 年 1 月 9日，“圣达转债”开始转股。

公司股票自2020年 1月 9日至2020年 2月 21日期间连续三十个交易日内有十五个交易日收

盘价格不低于公司“圣达转债（113539）”当期转股价格的 130％，根据《浙江圣达生物药业股

份有限公司公开发行 A 股可转换公司债券募集说明书》的约定，已触发可转换公司债券的赎回条

款。公司于 2020 年 2 月 21 日召开第三届董事会第三次会议，审议通过《关于提前赎回“圣达转

债”的议案》，批准公司行使可转换公司债券的提前赎回权，对“赎回登记日”登记在册的“圣

达转债”全部赎回。

截至“圣达转债”赎回登记日（2020 年 3月 10 日），“圣达转债”余额为人民币 3,301,000